

८. सभी रिहायश इमारतों के रिहायशी एककों की संख्या तथा प्रकार का ब्यौरा देना चाहिए तथा दूसरे प्रकारकी इमारतों में कोई रिहायशी एकक बनाये गए शो तो उनका ब्यौरा भी देना चाहिए ।
8. Number and type of dwelling units should be given for all residential buildings and for other type of buildings also in case any dwellings units have been constructed there.
८. प्राधिकरण प्रमाणपत्र जारी होने, निर्माण स्थल पर पहली निर्माण संबंधी व्यावहारिक जैसे स्थल की तैयारी इमारती सामान तथा उपकरणों की दुलाई, खुदाई, आरंभ होने अथवा नीव इत्यादी बिछाने के बाद ही निर्माण कार्य आरंभ किया जाता है । जब इमारत रिहायश के लिए तैयार हो जाती है तो निर्माण पुरा हो जाता है । आम तौर पर पूर्ति प्रमाणपत्र इसी तारीख में जारी किया जाता है जिस दिन से प्रार्थी ने पूर्ति सूचना दी जाती है ।
9. Construction is commenced when the first physical operations are undertaken on the building site after the issue of Authorisation Certificate, e.g. site preparation delivery of building materials and equipments on the site, start of excavation or the laying of foundation etc. construction is completed when the building is physically ready to be occupied date of completion of construction will in general, be the same as the date of completion notice by the application.
१०. कार्यालय द्वारा भरे जाने वाले आवेदन पत्र की संदर्भ संख्या वह होनी चाहिए जिससे प्रास्ताविक अथवा पुरी की गई निर्मित के स्थान इमारत, नबशो इत्यादी का कोई भी हवाला आसानी से मिल गये ।
10. The reference number of the application to be filled in by the office should be that number which facilities any reference of the site building plans etc. of the construction proposed or complete.
११. आधारभूत सुख सुविधाओं के बारे में किए गए ब्यौरे संशोधित अनुसूचि II की एक विशेषता है । पुछे गये प्रत्येक प्रश्न का संभावित उत्तर या तो तत्काल दे दिया जाता है अथवा पृष्ठ के नीचे की ओर दे दिया जाता है । मांगी गई जानकारी के तुरंत बाद उत्तर कुट संख्या लिखि जानी चाहिये । सभी मुद्दे स्वत स्पष्ट हैं तथा इन्हे भरने के लिए किन्ही अनुदेशों की आवश्यकता नहि है ।
11. Details regarding basic amenities and infrastructural facilities are a new feature of the revised scheduled -II possible answers to eachy query are given either immediately after the query or at the bottom of page code number of the answer is to be written just after the query. All the items are self- explanatory and does not need any instructions filling up.